produção, podendo incluir cachês de artistas, roteiristas, diretor, equipe de produção, locações, 

locações de equipamentos, pós-produção e distribuição. 

3. DAS MODALIDADES, NÚMERO DE PROPOSTAS PREMIADAS E VALORES 

3.1. O valor destinado para essa chamada pública é de R$ 26.100,00 (vinte e seis mil e cem 

reais) e deverá onerar a seguinte dotação orçamentária: 01.02.07 Cultura – 

13.392.0010.2.019.0000 Atividades Culturais – 3.3.90.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, 

Científicas, Desportivas / Fonte de Recurso: 05 Transferências e Convênios Federais / 100.019 

LC 195/2022. 

3.2. Conforme definido em Audiência Pública será contemplado 1 (um) Projeto Cultural com 

valor de R$ 26.100,00 (Vinte e Seis Mil e Cem Reais). 

4. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

4.1.  Poderão se inscrever nesta Chamada Pública na qualidade de proponente, Pessoa Física, 

Coletivo Artístico sem CNPJ, Micro Empreendedor Individual (MEI) ou Pessoa Jurídica, com ou 

sem fins lucrativos, que comprovem atuação social ou profissionalmente nas áreas artística e